РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Аксубаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Аксубай муниципаль
районы башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М. 2015 года

пгт Аксубаево

КАРАР

№ 36 f

О создании рабочей группы по реализации
положений Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171 - ФЗ
«О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции» в части введения
единой государственной автоматизированной
системы (ЕГАИС) и обеспечения её
функционирования в розничном сегменте
алкогольного рынка Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан

В целях исполнения положений Федерального закона от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции» в части введения единой
государственной автоматизированной системы (ЕГАИС) и4 обеспечения её
функционирования в розничном сегменте алкогольного рынка Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Федерального закона от
22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» в части введения
единой государственной автоматизированной системы (ЕГАИС) и обеспечения её
функционирования в розничном сегменте алкогольного рынка Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан» (Приложение).

2. Рабочей группе разработать «Дорожную карту» по подключению
предприятий розничной торговли к ЕГАИС.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района P.M. Галиева.

А. Ф.ГорбуновРуководитель Y-0K

✓Ж*

Приложение № к постановлению
Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального
района
от « у  >> С!шчф\ 2015г №_3£_5—

СОСТАВ

Рабочей группы по реализации положений Федерального закона от
22 ноября 1995 года « 171-ФЗ «О государственном регулировании

i f

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» в части введения единой государственной
автоматизированной информационной системы (ЕГАИС) и обеспечения
ее функционирования в оптовом и розничном сегментах алкогольного
рынка Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель рабочей группы:

Горбунов А.Ф. - руководитель Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района

Заместитель председателя:

Галиев P.M. - первый заместитель руководителя
Исполнительного комитета Аксубаевском муниципального
района по управлению финансами и имуществом

Секретарь рабочей группы:

Соломонов Б.А. - начальник экономического отдела
Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района

Члены комиссии:
Билалов Г.Г. - ведущий специалист эксперт Государственной

инспекции РТ по обеспечению государственного контроля
за производством, оборотом и качеством этилового спирта,
алкогольной продукции и защите прав потребителей (по
согласованию)

Гимадиев М.А. председатель Совета предпринимателей Аксубаевского
муниципального района Т (по согласованию)

Гафарова Ф.Н. ООО «Карат» (по согласованию)

Ярославлев С.П. ООО «Август» (по согласованию)

Захарова И.М. ООО «Интеркомпсервис» (по согласованию)

Управляющий делами М.М. Давлетшин

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по подключению к единой государственной автоматизированной информационной системе (ЕГАИС) в
Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан

№№ Наименование Дата Ответственный
1 В части введения единой государственной

автоматизированной системы (ЕГАИС) создать рабочую
группу и утвердить ее состав.

30 .10.2015 первый заместитель руководителя
Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района, P.M. Галиев

2 Публикации в СМИ, размещение информации на
официальном сайте по вопросу введения ЕГАИС
(единой информационной системы учета объемов
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции) в оптовом и розничном
сегментах алкогольного рынка Республики Татарстан

постоянно - начальник отдела экономики Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района РТ,
Соломонов Б.А.
-редактор газеты «Сельская новь», А.З. Муратшин

3 Проведение совещаний с предпринимателями в части
введения ЕГ АИС и обеспечения ее функционирования в
оптовом и розничном сегментах алкогольного рынка

02.11.2015, по
мере
необходимости

- первый заместитель руководителя Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района,
P.M. Галиев
-начальник отдела экономики Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района РТ,
Б.А. Соломонов

4 Еженедельный мониторинг о количестве
переходящих на систему ЕГАИС

*>

постоянно -начальник отдела экономики Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района РТ,
Б.А. Соломонов
-ведущий специалист-эксперт Г осударственной
инспекции РТ по обеспечению государственного
контроля за производством, оборотом и качеством
этилового спирта, алкогольной продукции и защите
прав потребителей Г.Г. Билалов

5 Распространение (раздача) информационных материалов постоянно -ведущий специалист-эксперт Г осударственной
инспекции РТ по обеспечению государственного
контроля за производством, оборотом и качеством
этилового спирта, алкогольной продукции и защите
прав потребителей Г.Г. Билалов

6 Проведение индивидуальной работы с постоянно - первый заместитель руководителя Исполнительного

г

предпринимателями в целях скорейшего ввода в
действие Единой государственной автоматизированной
информационной системы учета производства и оборота
алкогольной продукции (ЕГАИС) и предотвращение
отказа от лицензии на оборот алкогольной продукции

комитета Аксубаевского муниципального района,
P.M. Галиев
-начальник отдела экономики Исполнительного
комитета Аксубаевского муниципального района РТ,
Б.А. Соломонов

председатель Совета предпринимателей
Аксубаевского муниципального района М.А.
Гимадиев

7 Введение в действие Единой государственной
автоматизированной информационной системы учета
производства и оборота алкогольной продукции
(ЕГАИС) на оптовое и розничное звенья рынка

20.12.2015 -руководитель Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан, А.Ф. Горбунов

л -

\